[image: image1.png]

Сельское поселение Куть-Ях

  Нефтеюганский район

   Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.04.2016
	№ _51__ .

п. Куть-Ях

О проведении противопаводковых мероприятий

  в весеннее-летний период 2016 года

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях своевременного обеспечения безопасности населения в период весенних паводков, предотвращения фактов материального ущерба,                                п о с т а н о в л я ю:
1.  Утвердить план проведения противопаводковых мероприятий в весенне-летний период 2016 года на территории сельского поселения Куть -Ях согласно приложению.

2. Поручить комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Куть -Ях оперативное руководство и контроль за проведением противопаводковых мероприятий.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Куть-Яхский вестник» (муниципальное средство массовой информации органов местного самоуправления поселения.

4. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.
Глава поселения

                                             А.А. Колпащиков

	Приложение  к

постановлению администрации                     сельского поселения Куть-Ях                                                                         от 11.04.2016  №  51

ПЛАН

проведения противопаводковых мероприятий

в весенне-летний период 2016 года

на территории сельского поселения Куть –Ях
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Провести заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности поселения
	апрель
	Комиссия по ЧС и ОПБ поселения, специалист ГО и ЧС, ПБ поселения

	2
	Провести агитационно-разъяснительную работу с населением в паводковый период
	Апрель
	Специалист ГО и ЧС, ОПБ, специалист по благоустройству поселения

	3
	Провести работы по очистке кюветов, водопропусков на земельных участках, закрепленных за организациями всех
форм собственности
	Апрель
	Руководители предприятий,
организаций, учреждений

	4
	Организовать работы по очистке от снега участков улиц от возможного

затопления талой водой
	апрель-май
	ООО «Тепловик»,

ИП «Кокшаров»,

	5
	Выполнить мероприятия по очистке тротуаров от снега и льда, организовать откачку талых вод с затопляемых зон поселения
	Апрель-май
	ООО «Тепловик»,

зам. главы поселения, ФКУ «Центроспас - Югория»

	6
	Организовать очистку водоотводных труб от мусора и наледи
	Апрель
	ООО «Тепловик»,

ИП «Кокшаров»

	7
	Подготовить необходимое количество транспорта, механизмов, спасательных средств, к проведению противопаводковых работ
	Апрель
	Зам. главы поселения,

ФКУ «Центроспас - Югория»

Руководители предприятий,
организаций, учреждений

	8
	Создать запасы горюче – смазочных материалов на период весеннего паводка
	Апрель
	Администрация поселения, руководители организаций и учреждений